Пол Монро був редактором
5-томної «Енциклопедії педаго-
гіки», («Encyclopedia of education»
1911–1913), для якої написав стат-
ті з історії педагогіки.

130 років від дня народ-
ження Сергія Рубінштейна
(1889–1960), українського і
російського психолога і філо-
софа

Сергій Леонідович Рубін-
штейн народився 6 (18)

червня 1889 Одесі. Закінчивши
Рішельєвську гімназію (1908),
продовжив навчання в універ-
ситетах Берліна, Фрайбурга і
Марбурга (1908–1913), там же за-
хистив докторську дисертацію з
філософії.

Повернувся до Одеси, де викла-
дав психологію, логіку і філосо-
фію у приватних гімназіях (1914–
1917).